
OBRA: OBRAS DE CONSTRUÇÃO UNIDADE DE SAÚDE

LOCAL: RUA AVELINA LURDES FABRÍCIO BRAMBILA, N° S/N - RESIDENCIAL BOSQUE DOS IPES

ANEXO IV - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ANEXO IV - CRONOGRAMA

ITEM DESCRIÇÃO R$ TOTAL % R$ % R$ % R$ % R$ % R$ % R$

1 BLOCO 01  R$                    3.252.352,87 

1.1 Serviços Preliminares  R$                         65.774,73 32% R$ 21.047,91 4% R$ 2.630,99 4% R$ 2.630,99 4% R$ 2.630,99 4% R$ 2.630,99 4% R$ 2.630,99

1.2 Limpeza terreno Terraplenagem  R$                         38.198,76 100% R$ 38.198,76 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

1.3 Infraestrutura  R$                       261.614,54 20% R$ 52.322,91 50% R$ 130.807,27 30% R$ 78.484,36 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

1.4 Supraestrutura  R$                       620.896,65 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 5% R$ 31.044,83 15% R$ 93.134,50 15% R$ 93.134,50 20% R$ 124.179,33

1.5 Vedação  R$                       281.454,98 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 10% R$ 28.145,50 15% R$ 42.218,25 15% R$ 42.218,25 15% R$ 42.218,25

1.6 Cobertura  R$                       574.191,22 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

1.7 Calhas, rufos e condutores  R$                       105.102,57 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

1.8 Revestimentos  R$                       291.260,87 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

1.9 Piso  R$                       276.486,65 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

1.10 Hidraulica e acabamentos  R$                         59.198,39 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

1.11 Louças e bancadas  R$                         50.621,95 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

1.12 Metais  R$                         35.122,66 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

1.13 Ligações de ar comprimido  R$                         10.086,21 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

1.14 Esquadrias  R$                       196.307,87 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

1.15 Pintura Interna, Externa, e Esquadrias  R$                       386.034,84 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

2 AREA EXTERNA E INTERNA  R$                       872.290,70 

2.1 Infraestrutura  R$                         77.412,60 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

2.2 Supraestrutura  R$                         74.084,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

2.3 Vedação e portão  R$                       196.909,67 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

2.4 Cobertura  R$                         38.260,94 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

2.5 Pintura  R$                         60.484,29 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

2.6 Piso, corrimão e paisagismo  R$                       223.311,61 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

2.7 Marquise metalica e pergola  R$                       201.827,59 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

3 PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO  R$                         96.201,63 

3.1 Iluminação  R$                           8.593,88 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

3.2 Extintores  R$                           3.700,37 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

3.3 Hidrantes  R$                         64.679,39 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

3.4 Sinalização  R$                           1.373,91 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

3.5 Instalações elétricas para Incendio  R$                         17.854,08 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

4 ELÉTRICA  R$                       432.762,65 

4.1 Iluminação e Ar Condicionado  R$                       195.671,36 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

4.2 Instalações Elétricas  R$                         68.027,83 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

4.3 Quadros Elétricos  R$                         68.417,22 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

4.4 Entrada de Energia  R$                         79.428,24 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

4.5 Iluminação Externa  R$                         21.217,99 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

5 DESMOBILIZAÇÃO  R$                         18.614,83 

5.1 Desmobilização e limpeza  R$                         18.614,83 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

TOTAL 4.672.222,68R$                       TOTAL MÊS 111.569,58R$                    TOTAL MÊS 133.438,26R$                       TOTAL MÊS 140.305,68R$                     TOTAL MÊS 137.983,73R$                       TOTAL MÊS 137.983,73R$                     TOTAL MÊS 169.028,57R$                       

TOTAL ACUM. 111.569,58R$                    TOTAL ACUM. 245.007,84R$                       TOTAL ACUM. 385.313,52R$                     TOTAL ACUM. 523.297,26R$                       TOTAL ACUM. 661.280,99R$                     TOTAL ACUM. 830.309,56R$                       

Pederneiras, 16 de outubro de 2023 AVANÇO 2% AVANÇO 5% AVANÇO 8% AVANÇO 11% AVANÇO 14% AVANÇO 18%

1° PARCELA 30% DE EXECUÇÃO: PAGAMENTO DO ESTADO E 

CONTRAPARTIDA CONFORME MEDIÇÃO MENSAL/SALDO 

(VALOR ESTADO R$ 900.000,00)

3° PARCELA 100% DE EXECUÇÃO: PAGAMENTO ESTADO EM 

ATÉ 30 DIAS APÓS CONCLUSÃO DA ETAPA E 

CONTRAPARTIDA CONFORME MEDIÇÃO MENSAL/SALDO 

(VALOR ESTADO R$ 1.050.000,00) 

Os pagamentos serão realizados com recursos 

provenientes do termo de convenio 103245/2023, 

celebrado entre o municiopio e o estado de São Paulo 

por intermédio da Secretaria de Governo e Relações 

Institucionais, e contrapartida conforme parcelas 

conveniadas descritas no cronograma fisico-financeiro 

de desembolso. Porcentagens dos serviços fisicos 

executados.

1 mês 2 mês 4 mês 5 mês3 mês

2° PARCELA 65% DE EXECUÇÃO: PAGAMENTO ESTADO EM 

ATÉ 30 DIAS APÓS CONCLUSÃO DA ETAPA E 

CONTRAPARTIDA CONFORME MEDIÇÃO MENSAL/SALDO 

(VALOR ESTADO R$ 1.050.000,00) 

6 mês

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
Rua Siqueira Campos, n.º S-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-000 – Pederneiras – SP

Fone: +55(14) 3284-1355 – Fax: +55(14) 3284-1764
E-mail: gabinete@pederneiras.sp.gov.br – Site: www.pederneiras.sp.gov.br



OBRA: OBRAS DE CONSTRUÇÃO UNIDADE DE SAÚDE

LOCAL: RUA AVELINA LURDES FABRÍCIO BRAMBILA, N° S/N - RESIDENCIAL BOSQUE DOS IPES

ANEXO IV - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ANEXO IV - CRONOGRAMA

ITEM DESCRIÇÃO R$ TOTAL

1 BLOCO 01  R$                    3.252.352,87 

1.1 Serviços Preliminares  R$                         65.774,73 

1.2 Limpeza terreno Terraplenagem  R$                         38.198,76 

1.3 Infraestrutura  R$                       261.614,54 

1.4 Supraestrutura  R$                       620.896,65 

1.5 Vedação  R$                       281.454,98 

1.6 Cobertura  R$                       574.191,22 

1.7 Calhas, rufos e condutores  R$                       105.102,57 

1.8 Revestimentos  R$                       291.260,87 

1.9 Piso  R$                       276.486,65 

1.10 Hidraulica e acabamentos  R$                         59.198,39 

1.11 Louças e bancadas  R$                         50.621,95 

1.12 Metais  R$                         35.122,66 

1.13 Ligações de ar comprimido  R$                         10.086,21 

1.14 Esquadrias  R$                       196.307,87 

1.15 Pintura Interna, Externa, e Esquadrias  R$                       386.034,84 

2 AREA EXTERNA E INTERNA  R$                       872.290,70 

2.1 Infraestrutura  R$                         77.412,60 

2.2 Supraestrutura  R$                         74.084,00 

2.3 Vedação e portão  R$                       196.909,67 

2.4 Cobertura  R$                         38.260,94 

2.5 Pintura  R$                         60.484,29 

2.6 Piso, corrimão e paisagismo  R$                       223.311,61 

2.7 Marquise metalica e pergola  R$                       201.827,59 

3 PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO  R$                         96.201,63 

3.1 Iluminação  R$                           8.593,88 

3.2 Extintores  R$                           3.700,37 

3.3 Hidrantes  R$                         64.679,39 

3.4 Sinalização  R$                           1.373,91 

3.5 Instalações elétricas para Incendio  R$                         17.854,08 

4 ELÉTRICA  R$                       432.762,65 

4.1 Iluminação e Ar Condicionado  R$                       195.671,36 

4.2 Instalações Elétricas  R$                         68.027,83 

4.3 Quadros Elétricos  R$                         68.417,22 

4.4 Entrada de Energia  R$                         79.428,24 

4.5 Iluminação Externa  R$                         21.217,99 

5 DESMOBILIZAÇÃO  R$                         18.614,83 

5.1 Desmobilização e limpeza  R$                         18.614,83 
TOTAL 4.672.222,68R$                       

Pederneiras, 16 de outubro de 2023

Os pagamentos serão realizados com recursos 

provenientes do termo de convenio 103245/2023, 

celebrado entre o municiopio e o estado de São Paulo 

por intermédio da Secretaria de Governo e Relações 

Institucionais, e contrapartida conforme parcelas 

conveniadas descritas no cronograma fisico-financeiro 

de desembolso. Porcentagens dos serviços fisicos 

executados.

% R$ % R$ % R$ % R$ % R$ % R$

4% R$ 2.630,99 4% R$ 2.630,99 4% R$ 2.630,99 4% R$ 2.630,99 4% R$ 2.630,99 4% R$ 2.630,99

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

20% R$ 124.179,33 25% R$ 155.224,16 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

20% R$ 56.291,00 10% R$ 28.145,50 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 15% R$ 42.218,25 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 30% R$ 172.257,37 40% R$ 229.676,49 30% R$ 172.257,37 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 50% R$ 52.551,28 50% R$ 52.551,28

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 20% R$ 58.252,17 30% R$ 87.378,26 30% R$ 87.378,26 20% R$ 58.252,17

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 30% R$ 82.945,99

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 30% R$ 17.759,52 30% R$ 17.759,52 30% R$ 17.759,52

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 100% R$ 10.086,21 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 50% R$ 98.153,93 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 50% R$ 38.706,30 20% R$ 15.482,52 30% R$ 23.223,78 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 50% R$ 37.042,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 50% R$ 98.454,84

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 30% R$ 66.993,48

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 50% R$ 100.913,79

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 100% R$ 8.593,88 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 100% R$ 17.854,08 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 40% R$ 78.268,55 20% R$ 39.134,27 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 10% R$ 7.942,82 40% R$ 31.771,29 50% R$ 39.714,12

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

TOTAL MÊS 183.101,32R$                        TOTAL MÊS 186.000,65R$                       TOTAL MÊS 298.294,79R$                         TOTAL MÊS 449.225,35R$                         TOTAL MÊS 567.078,95R$                        TOTAL MÊS 557.258,19R$                          

TOTAL ACUM. 1.013.410,87R$                     TOTAL ACUM. 1.199.411,52R$                    TOTAL ACUM. 1.497.706,31R$                      TOTAL ACUM. 1.946.931,66R$                      TOTAL ACUM. 2.514.010,61R$                     TOTAL ACUM. 3.071.268,80R$                       

AVANÇO 22% AVANÇO 26% AVANÇO 32% AVANÇO 42% AVANÇO 54% AVANÇO 66%

1° PARCELA 30% DE EXECUÇÃO: PAGAMENTO DO ESTADO E 

CONTRAPARTIDA CONFORME MEDIÇÃO MENSAL/SALDO 

(VALOR ESTADO R$ 900.000,00)

2° PARCELA 65% DE EXECUÇÃO: PAGAMENTO ESTADO EM 

ATÉ 30 DIAS APÓS CONCLUSÃO DA ETAPA E 

CONTRAPARTIDA CONFORME MEDIÇÃO MENSAL/SALDO 

(VALOR ESTADO R$ 1.050.000,00) 

3° PARCELA 100% DE EXECUÇÃO: PAGAMENTO ESTADO EM 

ATÉ 30 DIAS APÓS CONCLUSÃO DA ETAPA E CONTRAPARTIDA 

CONFORME MEDIÇÃO MENSAL/SALDO (VALOR ESTADO R$ 

1.050.000,00) 

10 mês 11 mês8 mês 9 mês 12 mês7 mês

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
Rua Siqueira Campos, n.º S-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-000 – Pederneiras – SP

Fone: +55(14) 3284-1355 – Fax: +55(14) 3284-1764
E-mail: gabinete@pederneiras.sp.gov.br – Site: www.pederneiras.sp.gov.br



OBRA: OBRAS DE CONSTRUÇÃO UNIDADE DE SAÚDE

LOCAL: RUA AVELINA LURDES FABRÍCIO BRAMBILA, N° S/N - RESIDENCIAL BOSQUE DOS IPES

ANEXO IV - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ANEXO IV - CRONOGRAMA

ITEM DESCRIÇÃO R$ TOTAL

1 BLOCO 01  R$                    3.252.352,87 

1.1 Serviços Preliminares  R$                         65.774,73 

1.2 Limpeza terreno Terraplenagem  R$                         38.198,76 

1.3 Infraestrutura  R$                       261.614,54 

1.4 Supraestrutura  R$                       620.896,65 

1.5 Vedação  R$                       281.454,98 

1.6 Cobertura  R$                       574.191,22 

1.7 Calhas, rufos e condutores  R$                       105.102,57 

1.8 Revestimentos  R$                       291.260,87 

1.9 Piso  R$                       276.486,65 

1.10 Hidraulica e acabamentos  R$                         59.198,39 

1.11 Louças e bancadas  R$                         50.621,95 

1.12 Metais  R$                         35.122,66 

1.13 Ligações de ar comprimido  R$                         10.086,21 

1.14 Esquadrias  R$                       196.307,87 

1.15 Pintura Interna, Externa, e Esquadrias  R$                       386.034,84 

2 AREA EXTERNA E INTERNA  R$                       872.290,70 

2.1 Infraestrutura  R$                         77.412,60 

2.2 Supraestrutura  R$                         74.084,00 

2.3 Vedação e portão  R$                       196.909,67 

2.4 Cobertura  R$                         38.260,94 

2.5 Pintura  R$                         60.484,29 

2.6 Piso, corrimão e paisagismo  R$                       223.311,61 

2.7 Marquise metalica e pergola  R$                       201.827,59 

3 PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO  R$                         96.201,63 

3.1 Iluminação  R$                           8.593,88 

3.2 Extintores  R$                           3.700,37 

3.3 Hidrantes  R$                         64.679,39 

3.4 Sinalização  R$                           1.373,91 

3.5 Instalações elétricas para Incendio  R$                         17.854,08 

4 ELÉTRICA  R$                       432.762,65 

4.1 Iluminação e Ar Condicionado  R$                       195.671,36 

4.2 Instalações Elétricas  R$                         68.027,83 

4.3 Quadros Elétricos  R$                         68.417,22 

4.4 Entrada de Energia  R$                         79.428,24 

4.5 Iluminação Externa  R$                         21.217,99 

5 DESMOBILIZAÇÃO  R$                         18.614,83 

5.1 Desmobilização e limpeza  R$                         18.614,83 
TOTAL 4.672.222,68R$                       

Pederneiras, 16 de outubro de 2023

Os pagamentos serão realizados com recursos 

provenientes do termo de convenio 103245/2023, 

celebrado entre o municiopio e o estado de São Paulo 

por intermédio da Secretaria de Governo e Relações 

Institucionais, e contrapartida conforme parcelas 

conveniadas descritas no cronograma fisico-financeiro 

de desembolso. Porcentagens dos serviços fisicos 

executados.

% R$ % R$ % R$ % R$ % R$ % R$

4% R$ 2.630,99 4% R$ 2.630,99 4% R$ 2.630,99 4% R$ 2.630,99 4% R$ 2.630,99 4% R$ 2.630,99

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

30% R$ 82.945,99 30% R$ 82.945,99 10% R$ 27.648,66 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

10% R$ 5.919,84 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 10% R$ 5.062,19 30% R$ 15.186,58 30% R$ 15.186,58 30% R$ 15.186,58

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 100% R$ 35.122,66

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 50% R$ 98.153,93 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 40% R$ 154.413,94 30% R$ 115.810,45 30% R$ 115.810,45

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

50% R$ 37.042,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

50% R$ 98.454,84 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 100% R$ 38.260,94 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 50% R$ 30.242,14 50% R$ 30.242,14

70% R$ 156.318,13 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

50% R$ 100.913,79 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 100% R$ 3.700,37

0% R$ 0,00 50% R$ 32.339,69 50% R$ 32.339,69 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 100% R$ 1.373,91

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 20% R$ 39.134,27 20% R$ 39.134,27 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 40% R$ 27.211,13 20% R$ 13.605,57 20% R$ 13.605,57 20% R$ 13.605,57 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 40% R$ 27.366,89 20% R$ 13.683,44 20% R$ 13.683,44 20% R$ 13.683,44 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

0% R$ 0,00 20% R$ 4.243,60 20% R$ 4.243,60 20% R$ 4.243,60 20% R$ 4.243,60 20% R$ 4.243,60

0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 100% R$ 18.614,83

TOTAL MÊS 484.225,58R$                           TOTAL MÊS 274.892,23R$                           TOTAL MÊS 176.609,37R$                           TOTAL MÊS 242.898,39R$                           TOTAL MÊS 195.402,78R$                          TOTAL MÊS 226.925,54R$                           

TOTAL ACUM. 3.555.494,37R$                        TOTAL ACUM. 3.830.386,60R$                        TOTAL ACUM. 4.006.995,97R$                        TOTAL ACUM. 4.249.894,36R$                        TOTAL ACUM. 4.445.297,14R$                       TOTAL ACUM. 4.672.222,68R$                        

AVANÇO 76% AVANÇO 82% AVANÇO 86% AVANÇO 91% AVANÇO 95% AVANÇO 100%

18 mês16 mês13 mês 14 mês 17 mês

1° PARCELA 30% DE EXECUÇÃO: PAGAMENTO DO ESTADO E 

CONTRAPARTIDA CONFORME MEDIÇÃO MENSAL/SALDO 

(VALOR ESTADO R$ 900.000,00)

2° PARCELA 65% DE EXECUÇÃO: PAGAMENTO ESTADO EM ATÉ 

30 DIAS APÓS CONCLUSÃO DA ETAPA E CONTRAPARTIDA 

CONFORME MEDIÇÃO MENSAL/SALDO (VALOR ESTADO R$ 

1.050.000,00) 

3° PARCELA 100% DE EXECUÇÃO: PAGAMENTO ESTADO EM 

ATÉ 30 DIAS APÓS CONCLUSÃO DA ETAPA E CONTRAPARTIDA 

CONFORME MEDIÇÃO MENSAL/SALDO (VALOR ESTADO R$ 

1.050.000,00) 

15 mês

____________________________________
Ivana Maria  Bertolini Camarinha
Prefeita Municipal de Pederneiras

________________________________
Responsável Técnico: Leandro Rosa
Engenheiro Civil CREA 5069465469

________________________________
Resp. Técnico: Alex Tincani Pacheco

Engenheiro Eletricista CREA 5069710529

________________________________
Responsável Técnico: Raphael Tramonte Leme

Engenheiro Civil CREA 5069465124

_______________________________________
Secretário de Infraestrutura e Obras

Deivis Augusto Nachif Fernandes
Arquiteto e Urbanista CAU A10059-28

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
Rua Siqueira Campos, n.º S-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-000 – Pederneiras – SP

Fone: +55(14) 3284-1355 – Fax: +55(14) 3284-1764
E-mail: gabinete@pederneiras.sp.gov.br – Site: www.pederneiras.sp.gov.br


